中共太仓市委办公室文件

太委办〔2020〕60号
★

市委办公室  市政府办公室

关于开展太仓市“慈善一日捐”活动的通知
各镇党委、政府，太仓港经济技术开发区、太仓高新区、旅游度假区党工委和管委会，科教新城党工委和管委会，娄东街道、陆渡街道党工委和办事处，市委各部委办局，市各委办局，市各人民团体，各直属单位，健雄学院：

为贯彻落实《中华人民共和国慈善法》，确保党的十九大关于“完善慈善事业等制度体系建设”“弱有所扶”等新要求落到实处，进一步弘扬慈善文化、传播慈善理念、激发全社会的慈善热情，经研究，决定在全市范围内组织开展“慈善一日捐”活动。

一、活动主题

以精准扶贫为导向，本着自愿原则，重在参与，充分发挥机关干部、共产党员的先锋模范作用，广泛动员社会各界和广大人民群众踊跃捐款，所募善款主要用于救助低收入家庭的大病患者、孤儿、孤寡老人、残疾人等困难群体，进一步增强全社会的慈善意识，营造互助互爱的社会氛围。

二、活动要求

按照自愿原则，提倡机关、企事业单位干部、职工每人捐出一日的工资收入。党员、领导干部要发挥模范带头作用，欢迎企业、驻太部队官兵及社会各界人士参与。

（一）加强领导。各地各部门要把组织好“慈善一日捐”活动作为党和政府密切联系群众的具体行动来抓，要大力宣传、精心组织，明确专人负责，认真抓好落实，党员干部要身体力行，带头参与。

（二）广泛宣传。要加强舆论引导，营造慈善氛围，发挥广播、电视、报刊和网络等媒体的作用，及时报道活动进展情况和先进典型，营造浓厚的活动氛围。

（三）精心组织。“慈善一日捐”活动是全市性的一次慈善公益募捐活动，各地各部门要高度重视、认真负责、积极稳妥地组织好“慈善一日捐”活动。

1．各镇（区、街道）负责所属机关、事业单位及各村（社区）的组织工作；

2．市各部门、各单位负责本部门、单位的组织工作；

3．市双拥办负责驻太部队的组织工作；

4．市国资办负责市属国有（控股）企业的组织工作；

5．苏州银保监分局太仓监管组负责银行、证券等金融机构的组织工作；

6．市民政局、市慈善总会（基金会）负责组织协调、接收捐款、统计公示等工作。

（四）具体实施。根据江苏省慈善总会《关于参加2020年99公益日活动的通知》要求，参与99公益日活动是今年全省网络慈善的一项重要工作，本次“慈善一日捐”主要采取网上募捐的形式。

1．请于8月31日前上报一名捐赠活动联系人，并填写《太仓市“慈善一日捐”活动联系人登记表》，上报至市慈善总会。

2．为争取在活动期间（9月7、8、9三天）获得腾讯公益的网络配捐，各地各部门请尽量在活动期间通过指定的“一起捐”单位二维码扫码完成捐赠。

3．本次慈善捐赠纳入太仓市自然人娄城信用积分管理，请各地各部门在捐赠结束后，及时沟通市慈善总会并报送《2020年太仓市“慈善一日捐”统计表》，便于将捐赠数据导入娄城信用积分系统。
本次募捐活动将于9月30日前完成，市慈善总会将在媒体公布各地各部门捐赠结果，接受社会监督和审计部门审计。
三、时间安排

（一）8月下旬，宣传发动阶段；

（二）9月7、8、9日，联合各地各部门开展线上二维码集中捐款；

（三）9月30日前，完成捐赠工作，并向社会公示。

部分单位如果网上募捐确有困难的，请及时与市慈善总会联系。

四、联系方式

联 系 人：陆叶萍、周文超

联系电话：53106225

联系地址：太仓市县府街2号

联系邮箱：27191629@qq.com

捐赠联系人QQ群：1083295752

附件：1．太仓市“慈善一日捐”活动联系人登记表

2．2020年太仓市“慈善一日捐”统计表
中共太仓市委办公室

太仓市人民政府办公室
2020年8月27日
	中共太仓市委办公室                           2020年8月27日印发

附件2：

	2020年太仓“慈善一日捐”统计表

	序号
	单位
	姓名
	身份证号
	捐赠金额
	捐赠日期
	备注

PAGE
1